De même aujourd'hui, les fauteurs et les propagateurs du natu
ralisme se multiplient; ceux-là- nient qu'il faille être soumis à 
l'Eglise, et, par une conséquence nécessaire, ils vont jusqu'à mécon
naître la puissance civile elle-même; ils approuvent la violence et 
la sédition dans le peuple; ils mettent en avant le partage; ils 
flattent les convoitises des prolétaires; ils ébranlent les fondements 
de l'ordre civil. et domestique. · 

Au milieu de tant et de si grands périls, vous comprenez certai
nement, Vénérables Frères, qu'il y a lieu d'espérer beaucoup des 
institutions franciscaines ramenées à leur état primitif. Si elles 
florissaient, la foi, la piété et l'honnêteté des mœurs chrétiennes 
fleuriraient aussi; cet appétit désordonné des choses périssables 
serait mâté, et il n'en coûterait pas de réprimer ses passions par 
la vertu, ce que la plupart des hommes considèrent aujourd'hui 
comme le plus lourd et le plus insupportable des jougs. Les hommes, 
unis par les liens de la fraternité, s'aimeraient entre eux; et ils 
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cupiditates. Concordire vere fraternre vinclis colligati diligerent 
homines inter se, egenisque et calamitosis, quippe imaginem 
Christi gerentibus, eam, quam par est, reverentia1n adhiberent. 
-Prreterea qui religione christiana penitus imbuti sunt, sentiunt 
judicio certo, legitime imperantibus conscientia officii obtempe
rari, nullaque in re violari quemquam oportere : qua animi 
affectione nihil est efficacius ad extinguendam radicitus omnem 
in hoc genere vitiositatem, vim, injurias, novarum rerun1 libi
dinem, invidiam inter varios civitatis ordines: in quibus omnibus 

· initia simul atque arma Socialismi consistunt. - Denique illud 
etiam, in quo prudentes rerum civilium tanto opere laborant, de 
locupletium et egenorum rationibus erit optime constitutum, hoc 
fixo et persuaso, non vacare digni tate paupertatem : divitem 
misericordem et munificun1, pauperem sua sorte industriaque 
contentum esse oportere : cumque neuter sit ad hœc commuta
bilia bona natus, alteri patientia, alteri liberalitate in cœlum esse 

· veniendum. 
His de causis Nobis est diu et magnopere in votis, ut quantum 

quisque potest in imitationem Francisci Assisiensis se intendat. 
- ldcirco sicut semper antea tertio JTranciscalium ordini singu
larem curam adhibuin1us, ita nunc summa Dei benignitate ad 
gerendum pontificatum maximum vocati, cum inciderit ut id 
peropportune fieri possit, christianos homines hortamur, ut 
nomen dare sanctœ huic Jesu Christi militire ne recusent. Plu
rimi numerantur passim ex utroque sexu, qui Patris Seraphici 
vestigiis alacri animo jam ingrediuntur. Quorum laudamus tale 
studium vehementerque probamus, ita tamen ut illud augeri et 
ad plures propagari, Vobis prœsertim adnitentibus, Venerabiles 
Fratres, velimus. Et caput est commendationis Nostrre, ut qui 
insignia PEEnitenf'iEE induerint, imaginem spectent sanctissimi 
auctoris sui, ad eamque contendant : sine qua quod inde expec
taretur boni, nihil esset. !taque date operam, ut Tertium Ordi
nem vulgo noscant atque ex veritate œstünent : providete, ut qui: 
curam gerunt animarum, doceant, sedulo qualis ille sit, quam 
facile unicuique pateat, quam magnis in animorum salutem pri
vilegiis abundent, quantum utilitatis, privatim et publice polli
ceantur. In quo eo n1agis est elaborandum, quod sodales l_;,ran
ciscales ordinis primi et alterius gravi in prœsens perculsi plaga 
indigne laborant. Hi quidem utinam, parentis sui patrocinio 
defensi, celeriter ex tot fluctibus vegeti et florentes emergant ! 
Utinametiam christianre gentes ad disciplinam tertii ordinis 
confluant, ita alacres itaque f requentes, uti olim un di que ad 
Franciscum ipsum sese certatim effundebant ! - Hoc autem 
majore contentione poscimus et potiore jure ab ltalis speramus. 
quos unius patrire necessitudo et uberior acceptorum benefi-
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auraient pour les pauvres et les -indigents, qui sont l'image de 
Jésus-Christ, le respect convenable. - En outre, ceux qui sont 
Vr_'.liment pénétrés de la religion chrétienne savent, de soùrce cer
taine, que c'est un devoir de conscience d'obéir aux autorités légi
times et de ne léser qui que ce soit en aucune chose. Rien n'est 
plus efficace que cette disposition d'esprit pour extirper tout genre 
de vice à sa racine, et la violence, et l'injustice, et l'esprit de révo
lution, et l'envie entre les diverses classes de la société: toutes 
choses qui constituent les principes et les éléments du socialisme.